

Nynas A/S

Indian Kaj 2, 4600 Køge

CVR-nr. 81 47 75 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Benny Björn Jandér
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nynas A/S Indian Kaj 2 4600 Køge
	Hjemmeside: www.nynas.com
	CVR-nr.: 81 47 75 15
	Stiftet: 26. marts 1984
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rafael Renaudeau, Formand Simon Day Lars Ingvar Lindberg
Direktion	Benny Björn Jandér, Adm. direktør
Revision	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København
Modervirksomhed	Nynas AB Lindetorpsvägen 7 SE-12129 Stockholm Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nynas A/S agerer som agent for det svenske moderselskab Nynas AB, som sælger bitumenprodukter til den danske asfalt- og tagpapindustri. Nynas A/S står for administrationen og depoter til fordeling af bitumen til det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.064.475 kr. mod 4.548.641 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.358.401 kr. mod 287.537 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet forventer ingen væsentlige ændringer i aktiviteten for det kommende regnskabsår.

Miljøforhold

Nynas A/S er en miljøbevidst virksomhed, som løbende arbejder med at reducere emissioner og energiforbrug.

Nynas A/S er certificeret efter ISO 9001 samt ISO 14001 og 18001.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.064.475	4.548.641
1 Personaleomkostninger	-2.561.293	-2.417.353
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-312.110	-339.783
Driftsresultat	3.191.072	1.791.505
Andre finansielle indtægter	16.000	224
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.460.576	-1.397.073
Resultat før skat	1.746.496	394.656
4 Skat af årets resultat	-388.095	-107.119
Årets resultat	1.358.401	287.537
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.358.401	287.537
Disponeret i alt	1.358.401	287.537

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	653.829	253.604
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.633.817	2.757.830
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	608.451	1.164.374
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.896.097</u>	<u>4.175.808</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.896.097</u>	<u>4.175.808</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.250.000	2.200.000
Udsudte skatteaktiver	889.975	1.278.070
Tilgodehavende selskabsskat	120.000	0
Andre tilgodehavender	1.026.401	526.940
Periodeafgrænsningsposter	228.843	385.545
Tilgodehavender i alt	<u>5.515.219</u>	<u>4.390.555</u>
Likvide beholdninger	<u>18.512.509</u>	<u>17.681.305</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.027.728</u>	<u>22.071.860</u>
Aktiver i alt	<u>27.923.825</u>	<u>26.247.668</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.080.860	722.459
	Egenkapital i alt	<u>3.080.860</u>	<u>1.722.459</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Andre hensatte forpligtelser	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.450.270	611.036
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.366.828	19.554.050
	Anden gæld	<u>525.867</u>	<u>860.123</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.342.965</u>	<u>21.025.209</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.342.965</u>	<u>21.025.209</u>
	Passiver i alt	<u>27.923.825</u>	<u>26.247.668</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	722.459	1.722.459
Årets overførte overskud	0	1.358.401	1.358.401
	1.000.000	2.080.860	3.080.860

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.319.776	2.158.663
Pensioner	231.008	249.601
Andre omkostninger til social sikring	10.509	9.089
	<u>2.561.293</u>	<u>2.417.353</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	25.648	138.496
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.462	201.287
	<u>312.110</u>	<u>339.783</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.456.049	1.388.699
Andre finansielle omkostninger	4.527	8.374
	<u>1.460.576</u>	<u>1.397.073</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser med i alt t.kr. 34.364. Der er øvrige eventualforpligtelser på t.kr. 15.413, som består af servicekontrakter.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nynas AB,
Lindetorpsvägen 7
SE-12129 Stockholm
Sverige.
